PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-CO

CNPJ 00.097.857/0001-71

PORTARIA N°  16, DE 05 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre modalidade de funcionamento da
da

Secretaria Municipal de Fazendas Públicas, no

mcV dia 06 de abril de 2023.

O SENHOR JAIRO MARCELO DOS SANTOS ALMEIDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE FAZENDAS PÚBLICAS, do município de Santo Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas, conforme o Decreto municipal n02699/2022,  e ainda,

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal n°4312, de 03 de abril de 2023, que

estabelece ponto facultativo no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do município

de Santo Antônio do Descoberto, nos dias 06 de abril de 2023,

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal n°891, de 07 de maio de 2021, em seu

artigo 2°, inciso II, estabelece que os serviços prestados pela Secretaria Municipal de Fazendas

Públicas são de natureza essencial,

RESOLVE,

Art. lst - Fica estabelecido atendimento virtual através dos e-mails abaixo

relacionados, sob horário de 08h as 14h, no dia 06 de abril de 2023:

• Departamento de Cadastro Econômico: responsável: Henrique Nogueira de Oliveira,

matrícula n°10575;

- E-mail: cadastroeconomico@santoantoniododescoberto.go.gov.br;

• Departamento de Cadastro Imobiliário: responsável: Mariana Aparecida de Sousa e Sousa,

matrícula n°14482;

- E-mail: cadastroimobiliario@santoantoniododescoberto.go.gov.br;

• Departamento de Dívida Ativa: responsável: Carlos Pereira do Oriente, matrícula n°8425;

- E-mail: dividaativa@santoantoniododescoberto.go.gov.br;

• Departamento Contencioso Administrativo: responsável: Tailiny Marques da Cunha,

matrícula n°14122;

- E-mail: contenciosoadministrativosantoantoniododescoberto.go.gov.br;

• Departamento de ISSON: responsável: Gilcimar Barros da Silva, matrícula n08308;

- E-mail: iss-sad@santoantoniododescoberto.go.gov.br;

• Gabinete da Secretaria Municipal de Fazendas Públicas: responsável: Maryana Carvalho

Alves, matrícula n°5559129;

0tj1ra SO. 1 nt 01102 - Cntrn - Sntõ Antinin cln flsrohrtn - CO CFP 72 90fl-06

publica

as disposições em contrário.

S4, 1111ffi! 1 _~

Jairo Marc e á s ntos Almeida

Secretário Municiai de azendas Públicas

Decreto n2  26e9/2022

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.857/0001-71

E-mail: secretariadefazenda@santoantoniododescoberto.go.gov.br;

1

• Departamento de Fiscalização Tributária e Posturas: responsável: Everson Alves Araújo,

matrícula n°5558727;

- E-mail: f isca Iizacaodeposturassantoantonjododescoberto.go.gov.br.

Art. 2nd - Ficarão escalados de sobreaviso para trabalhar no período das 08h

às 14h, no dia 06 de abril de 2023, os seguintes servidores:

• OLCIMAR PAVECK URANGA, matrícula n°10573;

• MARCELO HUGO CASTELO BRANCO DE SOUZA, matrícula n°10653;

Art. 3rd - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se

()tidr Çfl.  1 nte 01/07 - Centro - Sntn Ant?rnin dn flesrnhrto - (0 CFP 77.900-fl